[bookmark: Par1]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________ 2023 г. № ______

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, для организации и проведения мероприятий по обеспечению участия Республики Алтай в Международной выставке-форуме «Россия»

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, для организации и проведения мероприятий по обеспечению участия Республики Алтай в Международной выставке-форуме «Россия», утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 19 июля 2023 г. № 280, официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2023, 20 июля, 4 августа, 5 октября, 2024, 29 февраля), следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]а) в пункте 12 слова «сформированные на дату представления документов налоговым органом» заменить словами «на дату формирования налоговым органом».

      Глава Республики Алтай,
   Председатель Правительства
   Республики Алтай 					       О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, для организации и проведения мероприятий по обеспечению участия Республики Алтай в Международной выставке-форуме «Россия»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, для организации и проведения мероприятий по обеспечению участия Республики Алтай в Международной выставке-форуме «Россия» (далее – проект постановления), утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 19 июля 2023 г. № 280, является Министерство экономического развития Республики Алтай (далее – Министерство).
Предметом правового регулирования проекта постановления является внесение изменений в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, для организации и проведения мероприятий по обеспечению участия Республики Алтай в Международной выставке-форуме «Россия» в части изменения положения о справке об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов и сборов.
Целью принятия проекта постановления является приведение законодательства Республики Алтай в соответствие с федеральным законодательством.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) абзац второй пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно которому порядок предоставления субсидий из федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, если данный порядок не определен решениями, предусмотренными абзацем первым указанного пункта, устанавливается соответственно нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местной администрации, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;
2) постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», определяющее требования к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке, в результате которой наличие в проекте постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

И.о. министра                                                                                   С.С. Боровиков

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению                           или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, для организации и проведения мероприятий по обеспечению участия Республики Алтай в Международной выставке-форуме «Россия»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, для организации и проведения мероприятий по обеспечению участия Республики Алтай в Международной выставке-форуме «Россия», утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 19 июля 2023 г. № 280, не потребует принятия, признания утратившими силу, приостановления или изменения нормативных правовых актов Республики Алтай.